ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

	г. Архангельск
	«____» _____________ 2023 г.

ООО ПСК «Высота» (ОГРН 1132932002829; ИНН 2902077189; адрес: Архангельская обл. г. Северодвинск, ул. Комсомольская д.8-А оф.1), в лице Конкурсного управляющего Кирилюк Валентины Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Архангельской области от 29.09.2020 по делу А05-1909/2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________, в лице __________________________, действующий на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в повторных торгах по продаже имущества ООО ПСК «Высота»:

Лот № 1. право требования к Мошникову Виктору Евгеньевичу (г. Северодвинск) и Рыжику Тарасу Федоровичу (г. Северодвинск) в сумме 2 613 000-00 рублей, сумма убытков взыскана солидарно Определением Арбитражного суда Архангельской области по делу А05-1909/2020 от 31.01.2022 г.. Начальная цена  900 000 руб.(далее – имущество), проводимых 27.02.2023 12:00 на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной в сети интернет по адресу:  https://lot-online.ru, перечисляет денежные средства в размере 200 000,00 (Двести тысяч) рублей, а Продавец принимает задаток на специальный расчетный счет ООО ПСК «Высота», р/с 40702810804000008890 Архангельское ОСБ № 8637 ПАО Сбербанк БИК 041117601 к/с 30101810100000000601, назначение платежа: перечисление задатка на участие в торгах  (указать номер лота).
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных документацией для проведения повторных торгов, а также обязательств по настоящему договору и по договору, заключаемому по результатам торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен поступить на указанный в пункте 1.1 настоящего Договора счет, срок внесения задатка с 00:00 17.01.2023-12:00 21.02.2023 (время мск.), и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка из указанного в пункте 1.1 настоящего Договора счета.

2.2. Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные пунктами 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента, с которого задаток был перечислен.

Претендент обязан незамедлительно письменно информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов торгов.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов торгов.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится от заключения договора в срок, установленный документацией для проведения торгов, или не оплатит стоимость имущества в срок, установленный документацией для проведения торгов
3.8. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору, заключаемому по результатам торгов.

4. Заключительные положения

4.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты подачи Претендентом Продавцу заявки на участие в торгах при условии предоставления Продавцу документов, указанных в документации для проведения торгов, и перечисления Претендентом задатка Продавцу и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на решение суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью ПСК "ВЫСОТА"

ОГРН 1132932002829; ИНН 2902077189

Место нахождения: адрес: Архангельская обл. г. Северодвинск, ул. Комсомольская д.8-А оф.1

р/с 40702810804000008890  Архангельское отделение №8637 ПАО Сбербанк, БИК 041117601, к/с 30101810100000000601
	Конкурсный управляющий ООО ПСК "ВЫСОТА"
Кирилюк Валентина Николаевна
	________________________

Претендент:

____________________________________________________

ОГРН _____________________; ИНН ___________________; КПП _______________________

адрес: __________________________________________________________________________

р/с: _________________________________________________

Банк:________________________________________________________

БИК ___________________________; к/сч ____________________________

Тел./факс: _____________________________________

	Претендент

__________________________________
	________________________

2